
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: STRAZZERI Ignazio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Copia 
 

 
 

COMUNE DI QUINCINETTO 
PROVINCIA DI TORINO 

 
 
 
 

 
DETERMINA 

SERVIZIO TECNICO LAVORI 
PUBBLICI 

N. 40 DEL 17/04/2024 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER LA RIPARAZIONE 
DELLA CALDAIA A SERVIZIO DELL'AMBULATORIO 
MEDICO (VENTILATORE) (CIG N. B14B520218) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: STRAZZERI Ignazio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI N. 40 DEL 17/04/2024 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER LA RIPARAZIONE DELLA CALDAIA A SERVIZIO 
DELL'AMBULATORIO MEDICO (VENTILATORE) (CIG N. B14B520218) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che nell’ambito dell’espletamento del  SERVIZIO DI MANUTENZIONE,CONDUZIONE, RUOLO III° 

RESPONSABILE IMPIANTI RISCALDAMENTO TRIENNIO 2022-2023/2023-2024/2024-2025 (CIG N. Z4B379A1D9), affidato con 
propria Determinazione n° 77 del 26/09/2022  alla Ditta THERMOASSIST srl con sede in Ivrea (TO) Via Grande snc , si è reso 
necessario un intervento urgente di riparazione della caldaia a servizio dell’Ambulatorio medico , consistente nella sostituzione del 
ventilatore danneggiatosi , onde consentire il regolare funzionamento del servizio. 

DATO ATTO che per l’esecuzione del suddetto intervento è stato acquisito al protocollo dell’Ente in data 11/03/2024 con il n. 
761 preventivo di spesa della Ditta THERMOASSIST srl con sede in Ivrea (TO) Via Grande snc  dell’importo di €. 360,00 oltre IVA 
(22%); 

RITENUTO di dover procedere al regolare impegno della spesa complessiva di €. 360,00 oltre IVA (22%); 

VISTO il DURC on line prot. n. INPS_40304028 rilasciato in data 22/03/2024 e valido fino al 20/07/2024 attestante la 
regolarità contributiva della Ditta appaltatrice. 

CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG B14B520218, nel rispetto del Comunicato del Presidente dell’ANAC del 
13.07.2016 “Tempistiche di acquisizione del CIG”, per la procedura in oggetto al fine del rispetto dell’art. 3, Legge 13.08.2010, n. 
136 e s.m.i. (Tracciabilità sui flussi finanziari) e dall’art. 25, comma 2, della L. 23.06.2014, n. 89 e s.m.i. (Fatturazione elettronica); 

VISTO il D.Lgs.  n. 36/2023 ; 

DATO ATTO che: 

-  sono state effettuate le verifiche previste dall’art.9 del D.L. 78 del 01/07/2009 convertito con modificazioni dalla Legge n.102 
del 03/08/2009 pertanto: 

 il pagamento conseguente al predetto impegno di spesa sarà eseguito indicativamente entro 30 gg. dal ricevimento della 
fattura; 

 l’impegno ed il conseguente pagamento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

-  sono state effettuate le verifiche previste dall’art.3 della L.13/08/2010 n.136, così come modificato dagli art.6 e 7 del D.L.n.187 
del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO  il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 recante il “T. U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria e l’avvenuta annotazione contabile da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.L. 18/08/2000, n.267; 

VISTO il provvedimento sindacale n.1 del 29/12/2022 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 
3 ai sensi dell'art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

1) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, il preventivo di spesa della Ditta THERMOASSIST srl con sede in Ivrea 
(TO) Via Grande snc  inerente la riparazione della caldaia a servizio dell’Ambulatorio medico (sostituzione ventilatore) 
dell’importo di €. 360,00 oltre IVA (22%); 

2) di impegnare la spesa complessiva, comprensiva di IVA al 22%, di €. 439,20 al capitolo 3002/99 , missione 01.05.2 ad oggetto 
“Manutenzione straordinaria patrimonio” del Bilancio di Previsione 2024/2026, esigibilità 2024;  

3) di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui al punto precedente previa verifica della regolarità della 
prestazione e della regolarità contributiva dei soggetti affidatari; 

4) di dare atto che il presente impegno ed il conseguente pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 

5) di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente comunicato dal creditore ai 
sensi della legge 136/2010 così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12.11.2010 e che il codice CIG da indicare 
sull’ordinativo di pagamento è il seguente: B14B520218; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: STRAZZERI Ignazio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Per quanto concerne la copertura finanziaria 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Claudio Geom.MONGIOVETTO F.to Monica rag. GIACHINO 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Quincinetto, li 19/04/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 

 
 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N.          DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 

***** 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 
 
Dal 19/04/2024 
 
 
Quincinetto, lì 19/04/2024 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Aldo Dr. MAGGIO 
 

 


